2025年６月25日

各 位

会 社 名  東京コスモス電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 門田 泰人

（コード番号 6772）

問合せ先 常務取締役 西立野 竜史

（TEL 046-253-2111）

（訂正）「代表取締役の異動及び役員体制の変更に関するお知らせ」

の一部訂正について

2025 年６月 24日付にて公表いたしました「代表取締役の異動及び役員体制の変更に関す

るお知らせ」につきまして、新任代表取締役の略歴に関する記載内容に一部誤りがございま

したので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には、下線を付して表示しております。

記

（訂正前）

１.代表取締役の異動

（３）新任代表取締役の略歴

氏 名：門田 泰人（もんでん やすと）

生 年 月 日：1975 年１月７日

就 任 日：2025 年６月 24 日

所有株式数：０株

略 歴：

2000 年７月 UBS ウォーバーグ証券会社（現 UBS 証券株式会社） 企業金融本部 入社

2004 年１月 UBS Limited, Investment Banking, EMEA (Europe, Middle East& Africa)

（在ロンドン）

2006 年 10 月 UBS 証券会社（現 UBS 証券株式会社） 投資銀行本部

2010 年１月 ドイツ証券株式会社 投資銀行法人本部 入社

2011 年１月 同社 投資銀行統括本部資本財・化学セクターカバレッジ統括

2012 年６月 株式会社アスリード・アドバイザリー 代表取締役社長

2015 年９月 株式会社ローン・スター・ジャパン・アクイジッションズ 入社

マネージング・ディレクター

2017 年５月 同社 取締役事業投資菅掌

2019 年 11 月 Aslead Capital Pte. Ltd. Co-Founder 兼 Managing Director

2022 年 12 月 Swiss-Asia Financial Services Pte. Ltd. 最高投資責任者 （現任）

氏 名：若林 勇人 （わかばやし はやと）

生 年 月 日：1961 年８月 31 日

就 任 日：2025 年６月 24 日

所有株式数：０株

略 歴：

1985 年４月 松下電器産業株式会社（現パナソニック株式会社） 入社

1998 年４月 パナソニックファイナンシャルセンターマレーシア株式会社 社長

2007 年４月 松下電器（中国）財務有限公司 董事 総経理

2009 年２月 パナソニック株式会社 本社財務 IR グループ財務企画チームリーダー

2013 年７月  パナソニック株式会社 コーポレート戦略本部財務 IR グループゼネラル

マネジャー 兼 財務戦略チームリーダー （理事）

2015 年５月 J．フロントリテイリング株式会社 入社

同社 業務統括部付財務政策担当

2015 年９月 同社 執行役員

同社 業務統括部財務戦略政策担当

2016 年３月 同社 財務戦略統括部長 兼 財務政策担当

2016 年５月 同社 取締役 （現任）

2017 年３月 同社 資金・財務政策担当

2017 年５月 同社 執行役常務 （現任）

2018 年５月 同社 資金・財務政策部長

2020 年５月 株式会社パルコ 取締役

2023 年５月 大丸松坂屋百貨店 取締役 （現任）

2025 年３月 J．フロントリテイリング株式会社 執行役常務社長特命事項担当  （現任）

（訂正後）

１.代表取締役の異動

（３）新任代表取締役の略歴

氏 名：門田 泰人（もんでん やすと）

生 年 月 日：1975 年１月７日

就 任 日：2025 年６月 24 日

所有株式数：０株

略 歴：

2000 年７月 UBS ウォーバーグ証券会社（現 UBS 証券株式会社） 企業金融本部 入社

2004 年１月 UBS Limited, Investment Banking, EMEA (Europe, Middle East& Africa)

（在ロンドン）

2006 年 10 月 UBS 証券会社（現 UBS 証券株式会社） 投資銀行本部

2010 年１月 ドイツ証券株式会社 投資銀行法人本部 入社

2011 年１月 同社 投資銀行統括本部資本財・化学セクターカバレッジ統括

2012 年６月 株式会社アスリード・アドバイザリー 代表取締役社長

2015 年９月 株式会社ローン・スター・ジャパン・アクイジッションズ 入社

マネージング・ディレクター

2017 年５月 同社 取締役事業投資管掌

2019 年 11 月 Aslead Capital Pte. Ltd. Co-Founder 兼 Managing Director

2022 年 12 月 Swiss-Asia Financial Services Pte. Ltd. 最高投資責任者 （現任）

2025 年６月 当社代表取締役社長 兼 取締役会議長 （現任）

氏 名：若林 勇人 （わかばやし はやと）

生 年 月 日：1961 年８月 31 日

就 任 日：2025 年６月 24 日

所有株式数：０株

略 歴：

1985 年４月 松下電器産業株式会社（現パナソニック株式会社） 入社

1998 年４月 パナソニックファイナンシャルセンターマレーシア株式会社 社長

2007 年４月 松下電器（中国）財務有限公司 董事 総経理

2009 年２月 パナソニック株式会社 本社財務・IR グループ財務企画チームリーダー

2013 年７月  パナソニック株式会社 コーポレート戦略本部財務 ・IR グループゼネラル

マネジャー 兼 財務戦略チームリーダー （理事）

2015 年５月 J．フロントリテイリング株式会社 入社

同社 業務統括部付財務政策担当

2015 年９月 同社 執行役員

同社 業務統括部財務戦略・政策担当

2016 年３月 同社 財務戦略統括部長 兼 財務政策担当

2016 年５月 同社 取締役

2017 年３月 同社 資金・財務政策担当

2017 年５月 同社 執行役常務

2018 年５月 同社 資金・財務政策部長

2020 年５月 株式会社パルコ 取締役

2023 年５月 大丸松坂屋百貨店 取締役

2024 年 12 月 株式会社山元 監査役 （現任）

2025 年３月 J．フロントリテイリング株式会社 執行役常務社長特命事項担当

2025 年６月 当社代表取締役副社長 COO （現任）

以 上